UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-VP Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng chống tham nhũng và theo đề nghị của Sở Nội vụ

tại Công văn số 2059/SNV-CCVC ngày 02/11/2023; Văn phòng UBND tỉnh báo

cáo tình hình và kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác tại cơ quan,

đơn vị năm 2023, như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền thực hiện định kỳ chuyển

đổi vị trí công tác

Văn phòng UBND tỉnh đã quán triệt, triển khai Nghị định số 59/2019/NĐ-

CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

Trong quý I/2023 đã ban hành Kế hoạch số 476/KH-VP ngày 30/3/2023

của Văn phòng UBND tỉnh chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên

chức Văn phòng UBND tỉnh năm 2023

Lập và thông qua Danh sách về điều động, chuyển đổi vị trí công tác của

Văn phòng UBND tỉnh năm 2023.

2. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác

a) Số lượng công chức, viên chức có đủ thời hạn chuyển đổi vị trí công

tác đã thực hiện trong năm 2023: 01 trường hợp, đạt tỷ lệ 100% so với Kế hoạch

năm 2023 (Biểu mẫu kèm theo).

b) Ngoài ra, Văn phòng UBND tỉnh còn thực hiện điều động, chuyển đổi

vị trí công tác đối với 04 công chức khác nhằm đảm bảo yêu cầu thực hiện

nhiệm vụ chuyên môn.

3. Đánh giá ưu điểm; hạn chế, khó khăn

a) Ưu điểm: Việc chuyển đổi vị trí công tác góp phần thực hiện có hiệu

quả việc cải cách hành chính tại cơ quan; đồng thời giúp công chức Văn phòng

phát huy tính năng động, sáng tạo trong công tác.

b) Hạn chế, khó khăn:

- Việc bố trí, sắp xếp công chức, viên chức tại Văn phòng hiện nay theo

tiêu chuẩn vị trí việc làm; khi thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác thường

gặp rất nhiều khó khăn, phải thay đổi vị trí của nhiều công chức khác không

thuộc diện phải điều chuyển.

- Do chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Văn phòng khác so với các

sở, ban ngành theo Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của

UBND tỉnh, như: Văn phòng không có chức năng thanh tra; chỉ có 01 công chức

có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để đảm nhận vị trí kế toán trưởng; công chức

làm nhiệm vụ: mua sắm tài sản công; giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống

tham nhũng chỉ mới đảm nhận nhiệm vụ… nên việc xây dựng Kế hoạch và lập

danh sách công chức, viên chức cần điều động, chuyển đổi vị trí công tác hàng

năm của Văn phòng gặp nhiều khó khăn.

4. Đề xuất, kiến nghị:

Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét có hướng dẫn riêng đối với việc ban

hành Kế hoạch và lập danh sách công chức, viên chức cần điều động, định kỳ

chuyển đổi vị trí công tác hàng năm của Văn phòng UBND tỉnh để phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của của Văn phòng UBND tỉnh (như

đã nêu trên).

Đề nghị Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:  CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

- Như trên;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, CBTH;

- Lưu: VT, HCQT(b).

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP SỐ LIỆU CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC

(Kèm theo Báo cáo số          /BC-VP ngày     tháng 11 năm 2023

của Văn phòng UBND tỉnh)

Stt Cơ quan đơn vị, địa

phương

Kế hoạch chuyển đổi

vị trí công tác

Số người

đã thực

hiện

chuyển

đổi

Chưa thực hiện

chuyển đổi

Điều

chỉnh,

bổ

sung

ngoài

kế

hoạch

Ghi

chú

Số, ký hiệu

văn bản

Số người

chuyển

đổi theo

kế hoạch

Số

người

Nguyên

nhân

1 Văn phòng UBND tỉnh Số 476/KH-

VP ngày

30/3/2023

01 05 0  0

Tổng cộng: 01 05 0  0 0

DANH SÁCH CÔNG CHỨC ĐÃ THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC

(Kèm theo Báo cáo số          /BC-VP ngày     tháng 11 năm 2023 của Văn phòng UBND tỉnh)
Biểu mẫu 02

ST

T

Họ và tên

Năm sinh

Bằng cấp chuyên môn

Chức vụ/Vị

trí việc làm

trước khi

chuyển đổi

Thời

gian

giữ

chức

vụ/Vị

trí việc

làm

Chức vụ/Vị trí

việc làm sau

khi chuyển

đổi

Quyết định

điều động,

chuyển đổi vị

trí việc làm (số

… ngày…)

Ghi

chú

Nam Nữ

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Nguyễn Đức Lợi 1977

- Cử nhân Luật (Số hiệu bằng:

B287413, cấp ngày 25/3/2022

chuyên ngành: Luật học, cơ sở

đào tạo: Trường Đại học Luật

thành phố Hồ Chí Minh).

-  Cử nhân chính trị (Số hiệu bằng

A 348202, cấp ngày 26/6/2009;

chuyên ngành: Công tác kiểm tra

Đảng, cơ sở đào tạo: Học viện

Chính trị - Hành chính Quốc gia

Hồ Chí Minh).

Phó Trưởng

Ban Tiếp công

dân tỉnh

12 năm

Trưởng phòng

Hành chính –

Quản trị

 Quyết định số

44/QĐ-VP ngày

29/5/2023

         Dánh sách này có 01 người./.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		2023-11-06T15:58:42+0700

		2023-11-07T08:11:58+0700

		2023-11-07T08:11:58+0700

		2023-11-07T08:11:58+0700

		2023-11-07T14:12:32+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!